
Zápis do studia
v akademickém roce

2020/2021



Zápis

1. Administrativní záležitosti

2. Informace o UHK / PdF UHK

3. Informace o studiu

4. IS/STAG

5. Další informace



Administrativa

Evidenční karta studenta

➢ vyplnit hůlkovým písmem

➢ uvést kontakt, na kterém jste k zastižení

➢ vložit podepsanou BOZP a PO

➢ vložit Informace o zpracování osobních údajů a žádost o souhlas

➢ podpis



Administrativa

Přihlašovací jméno (login) a heslo

➢ přihlašovací jméno platí pro všechna studia na UHK

➢ heslo:
– počáteční: UHK.8201018899 

(tj. UHK.rodné číslo – bez lomítka)

– změna hesla:

▪ po přihlášení – Ctrl + Alt + Del Změnit heslo

▪ na www stránce: http://www.uhk.cz/heslo.asp

http://www.uhk.cz/heslo.asp


Informace o UHK / PdF UHK

➢ budova C (Nám. Svobody 301)

 děkanát PdF UHK
 studijní odd. PdF UHK
 učebny C

➢ budova A (Hradecká 1227)

 učebny AULA, A, SM
 knihovna UHK
 mediální studovna

➢ budova S (Hradecká 1285)

 Přírodovědecká fakulta UHK
 učebny S

➢ budova E (Víta Nejedlého 573)

 Filozofická fakulta UHK
 učebny E

➢ budova H (U pivovarské flošny 296)

 učebny FLOU, FLOT

➢ budova F (Velké náměstí 32)

 učebny F

➢ budova P (Pivovarské náměstí 1244)

 učebny P

➢ budova R (Rokitanského 62)

 rektorát UHK

Úplný přehled viz. https://www.uhk.cz/UHK/O-univerzite/Kontakty-a-budovy/Mapa-a-seznam-budov

https://www.uhk.cz/UHK/O-univerzite/Kontakty-a-budovy/Mapa-a-seznam-budov


Informace PdF UHK – studijní oddělení

Hedvika Bělíková

hedvika.belikova@uhk.cz

tel: 49333 1149 

Bakalářské programy: 

• Programy se zaměřením na vzdělávání 

• Speciální pedagogika

• Textilní tvorba

Jaroslava Šlechtová 

jaroslava.slechtova@uhk.cz

tel: 49333 1150

Bakalářské programy: 

• Náboženská výchova

• Učitelství pro mateřské školy 

• Učitelství praktického vyučování 

Magisterské programy: 

• Učitelství pro 1. stupeň základních škol 

• Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se 

speciálními potřebami

Romana Linhartová
romana.linhartova@uhk.cz
tel.: 493 331 155

Poplatky za delší studium podle § 58 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění



Informace PdF UHK – studijní oddělení

Andrea Valášková 

andrea.valaskova@uhk.cz

tel: 49333 1151 

Bakalářské programy: 

• Jazyková a literární kultura 

• Sbormistrovství chrámové hudby 

• Transkulturní komunikace 

Magisterské programy: 

• Učitelství pro 2. stupeň základních škol 

• Učitelství pro střední školy 

• Učitelství pro ZUŠ – hra na nástroj a sólový zpěv

• Učitelství výtvarné výchovy pro ZUŠ a SŠ

• Transkulturní komunikace 

Bc. Alžběta Viktorinová

alzbeta.viktorinova@uhk.cz

tel: 49333 1184 

Bakalářské programy: 

• Sociální pedagogika se zaměřením na výchovnou práci 

v etopedických zařízeních

• Sociální komunikace v neziskovém sektoru

• Sociální patologie a prevence 

• Cizí jazyky pro cestovní ruch 

Magisterské programy: 

• Sociální pedagogika  



Informace PdF UHK – studijní oddělení

Úřední hodiny:

pondělí: 13.00 - 15.30 
úterý: 8.00 - 9.30 
středa: 13.00 - 15.30 
čtvrtek: 8.00 - 9.30 
pátek (pouze pro celoživotní vzdělávání a kombinovanou formu studia): 

8.00 - 9.30 a 13.00 - 15.00



Informace o studiu - harmonogram

Základní členění ak. roku 2020/2021

Zimní semestr

29. 9. 2020 - 18. 12. 2020 - výuka v zimním semestru

19. 12. 2020 - 3. 1. 2021 - vánoční/zimní prázdniny

4. 1. 2021 - 5. 2. 2021 - zkouškové období

Letní semestr

8. 2. 2021 - 7. 5. 2021 - výuka v letním semestru

10. 5. 2021 - 30. 6. 2021 - zkouškové období

1. 7. 2021 - 15. 8. 2021 - letní prázdniny

16. 8. 2021 - 31. 8. 2021 - zkouškové období (ve výjimečných případech)



Informace o studiu – předměty a kredity

Kreditní systém
➢ Kredit = bodové hodnocení vykonaných zápočtů a zkoušek.
➢ Počet kreditů u každého předmětu stanoví katedra a může se 

v různých ak. letech lišit.

Předměty

➢ Student má právo zapsat si každý předmět 2krát.
➢ Je možné plnit pouze předměty zapsané v IS/STAG, dodatečné zapsání

předmětu do indexu je možné pouze ve výjimečných případech.



Informace o studiu – předměty a kredity

Bloky předmětů
➢ povinné – student musí předměty splnit,

➢ povinně volitelné – student musí získat z bloku stanovený počet  kreditů,

➢ volitelné – pouze ze zájmu a pro doplnění chybějících kreditů.



Informace o studiu – kontroly studia

V prvním roce probíhají dvě kontroly studia

➢ K 5. únoru 2021 musí mít student splněno (zapsáno v IS/STAG) minimálně 
15 kreditů.

➢ Pro úspěšné ukončení ak. roku (k 31. 8. 2021) musí student získat minimálně 
40 kreditů (doporučená zátěž je 60 kreditů).



Informace o studiu – kontroly studia

➢ V dalších letech probíhají kontroly pouze ke konci akademického roku.

➢ Ve  vyšších ročnících se  kreditový zisk počítá jako součet všech kreditů
získaných od počátku studia, tedy pro ukončení 2. roku je třeba získat v součtu 
min. 80 kreditů, pro ukončení 3. roku studia 120 kreditů od začátku studia.

Příklad: 1. rok studia – 63 kreditů, 2. rok studia – 32 kreditů
Podmínky pro postup do 3. roku studia jsou splněny (celkem 

získáno 95 kreditů).



Informace o studiu – přerušení studia

➢ Přerušení studia v průběhu prvního roku studia je možné pouze ve zcela
výjimečných případech, zejména z řádně doložených vážných zdravotních
důvodů.

➢Doba přerušení činí nejvýše dva roky, studium lze přerušit i opakovaně.

➢ Právo na přerušení studia je v kterékoli jeho části v souvislosti
s těhotenstvím, porodem či rodičovstvím, a to po celou uznanou dobu
rodičovství (doba tohoto přerušení se nepočítá do dvouleté lhůty).



Informace o studiu – ukončení studia

Studium je předčasně ukončeno rozhodnutím děkana, pokud

student

➢ neúspěšně vykonal podruhé zapsaný předmět,

➢ vyčerpal možnosti splnit blok PV předmětů,

➢ nesplnil požadovaný počet kreditů.

V případě zanechání studia (žádost podaná studentem) se studium 
ukončuje k datu doručení žádosti na fakultu.



IS/STAG

IS/STAG (Informační Systém STudijní AGendy)

= elektronická evidence studentů

➢ naleznete zde veškeré informace týkající se Vašeho studia, např. 
učební plán, sylaby předmětů, zápisový list A (vysvědčení), 
potvrzení o studiu

➢ přes tento systém

• probíhá výběr předmětů, tvorba rozvrhu

• přihlašujete se na termíny zápočtů/zkoušek



IS/STAG

➢ osobní údaje udržujte vždy aktuální 
▪ lze měnit doručovací adresu a další kontakty, bankovní účet

▪ aktualizaci adresy trvalého bydliště je nutné provádět na studijním oddělení

➢ zápis předmětů studovaných v zimním i letním semestru

➢ registrace předmětů na rozvrhové aktivity (tvorba rozvrhu)



IS/STAG – zápis hodnocení

➢ Vyučující je povinen zapsat studentovi hodnocení předmětu do IS/STAG –
pravidlo 
10 (dní na zápis hodnocení učitelem)
10 (dní na kontrolu studentem)
10 (dní na případnou opravu výsledku učitelem)

➢ Student, který byl klasifikován stupněm F „nevyhovující“, má právo v rámci 
vypsaných termínů konat opravnou zkoušku. Opravnou zkoušku může konat 
student nejvýše dvakrát.

➢ Pokud student není s navrženým hodnocením spokojen, musí ho odmítnout. 
Dodatečná změna hodnocení (např. z důvodu zisku prospěchového stipendia) 
není možná.



Další informace - stipendia

Stipendijní řád UHK

➢ Prospěchové stipendium (seznamy se zveřejňují v říjnu za předchozí rok), pouze 
studenti prezenční formy studia.
podmínky: 60 kreditů/rok (uznané předměty se do celkového počtu kreditů nepočítají)

minimálně 4 klasifikované předměty (zkoušky, klasif. zápočty)

➢ Ubytovací stipendium (informace k žádosti budou zveřejněné v Oznámeních SO), 
studenti prezenční formy splňující stanovená kritéria.

➢ Sociální stipendium (žádost se podává do 15. 11. daného roku), studenti prezenční 
formy splňující stanovená kritéria.

➢ Mimořádné stipendium (např. za vynikající výsledky studijní, vědecké, umělecké, 
sportovní …, na podporu studia v zahraničí), P i K forma studia.



Další informace

➢ Studenti musí při komunikaci s fakultou (učitelé, SO) využívat školní e-

mail.

➢ Průkaz studenta – dle Rektorského výnosu je každý student povinen mít 

platný průkaz studenta, informace získáte na Úřední desce UHK.

➢ Průběžně sledujte www stránky fakulty 
▪ Informace o podstatných termínech týkajících se studia najdete v Oznámeních studijního oddělení.

▪ Úřední deska (rozhodnutí děkana).



Další informace

Důležité termíny:

➢ zápis předmětů studovaných v zimním i letním semestru:

do 1. 9. 2020

➢ registrace předmětů na rozvrhové aktivity (tvorba rozvrhu):

21. 9. – 27. 9. 2020 (zimní semestr)

1. 2. – 7. 2. 2021 (letní semestr)
(přesný termín v rámci tohoto období má každý student uvedený v IS/STAG)



Děkuji za pozornost


